
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 62   ANNO 2014 DEL 11-02-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 38 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE 

STROARDINARIA PER LA SOSTITUZIONE DI N.8 PLAFONIERE DA ESTERNO – IMPEGNO DI 

SPESA – CIG ZC50DC0C01. 

 

 

  

                              IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

                              GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che è stato segnalato che n.8 plafoniere esterne allocate sui pali della pubblica 

illuminazione a servizio dello stabile sede dell’Ente sono state trovate rotte e pertanto necessitano 

di essere sostituite con urgenza; 

  

CONSIDERATO che in assenza di convenzioni idonee o accettabili della CONSIP e/o del MEPA 

si rende necessario precedere all’affidamento della fornitura e del servizio oggetto del presente 

provvedimento ad un soggetto all’uopo individuato dall’Ente mediante autonome procedure; 

  

RITENUTO di dover dare corso alla procedura per l’affidamento all’esterno dell’Ente della 

suddetta fornitura, nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei Contratti e delle disposizioni 

attuative contenute nel relativo Regolamento dei beni e dei servizi; 

  

VISTA la necessità e l’urgenza di effettuare la suddetta manutenzione straordinaria sulle predette 

plafoniere in quanto le loro condizioni possono provocare corto circuito e danneggiare in maniera 

seria l’intera illuminazione esterna a servizio dell’edificio; 

  

CONTATTATA per le vie brevi la ditta RG Electronics Service di Ravazza Giuseppe che, a 

seguito di sopralluogo, ha presentato preventivo di spesa, prot. n.1839 del 6/02/2014, per la 

sostituzione di n.8 plafoniere da esterno misura XL con relativi supporti e lampade compreso 

materiali e manodopera pari ad € 570,00 oltre VIA nella misura di legge rendendosi disponibile ad 

effettuare i lavori urgentemente; 

  

DATO ATTO  che ai sensi di quanto disposto dall’art.125 del Codice dei Contratti, il lavoro in 

parola può essere affidato da questa Amministrazione mediante la procedura dell’affidamento 

diretto, in quanto detto servizio rientra, a pieno titolo, in uno dei casi tassativamente previsti 

dall’art.125, comma 10 del Codice stesso e dal vigente Regolamento per la fornitura di beni e 

servizi approvato con determina commissariale n.58 del 9/11/2012; 

  

RILEVATO che l’importo della fornitura da porre a base dell’affidamento risulta contenuto 

all’interno della fascia di importo prescritta dall’art.125 comma 11, ultimo periodo, del Codice 

stesso (importo inferiore ad € 40.000,00 IVA esclusa) e che, quindi, potendo procedere ai sensi 

degli artt. 3 comma 40 e 125, comma 11 del Codice, è consentito l’affidamento diretto; 

  

CONSIDERATO, quindi, che alla luce delle disposizioni sopra richiamante e alla caratteristiche 

proprie della fornitura in parola, risulta del tutto ammissibile dar corso alle procedure per 

l’affidamento diretto del medesimo in economia, mediante la procedura dell’affidamento diretto, 



ad un operatore economico individuato dal Responsabile Unico del Procedimento e che sia 

qualificato all’espletamento del servizio stesso ai sensi del Codice dei Contratti pubblici, nel 

rispetto delle disposizioni contenute nel Codice stesso; 

  

RILEVATO che al fine di procedere alla sostituzione urgente di dette plafoniere il Responsabile 

del Servizio Economato ha effettuato una ricerca di mercato per individuare le migliori offerte per 

il lavoro in oggetto e la disponibilità per un tempestivo intervento; 

  
RITENUTO il preventivo congruo ed economicamente vantaggioso; 

  

RITENUTO urgente e necessario provvedere alla superiore riparazione al fine di mettere in 

sicurezza l’impianto elettrico esterno soggetto ad eventi atmosferici; 

  

Ciò premesso: 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio Economato; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

  

  

D E T E R M I N A 

  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

AFFIDARE alla Ditta RG Electronics Service di Ravazza Giuseppe con sede in Erice – Casa 

Santa – Via Alba n.4, P.IVA-02051130819-, i lavori di manutenzione straordinaria per sostituzione 

di n.8 plafoniere da esterno misura XL; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC;  



  

IMPEGNARE la somma di €. 695,40 comprensiva di IVA al 22%, sullo stanziamento di spesa di 

cui al C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - CAP 32 – Art. 03 - affitti e spese servizi 

e manutenzione uffici - del Bilancio annuale di Previsione anno 2014, gestione competenza. 

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE 

STROARDINARIA PER LA SOSTITUZIONE DI N.8 PLAFONIERE DA ESTERNO 

– IMPEGNO DI SPESA – CIG ZC50DC0C01. 

Impegno  n° 34 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 1.1.1.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 

DI SERVIZI  

CAP. 32 / 3  

Importo: € 695,40  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F. 

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

695,40  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  11-02-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


